第２号様式

都市計画施設等区域内行為許可申請書

年　　月　　日

神奈川県横須賀土木事務所長　殿

〒

（申請者）住　所

氏　名
ＴＥＬ

〒

（代理人）住　所

氏　名
ＴＥＬ

法人その他の団体にあっては、所在地、

名称及び代表者の氏名

都市計画法第53条第１項の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

	建築物の敷地の

所在及び地番

	建築物の構造

	新築等の別
	新　築　・　増　築　・　改　築　・　移　転

	規
	敷地面積
	㎡

	建築面積
	㎡

	模
	延床面積
	㎡

	工事施行期間
	許可の日から　　　か月

（添付書類）
１　付近見取図

方位、施行箇所、道路その他の交通機関及び目標となる土地建物（駅、停車場、公共建築物、河川及び湖沼等）及び距離を明示してください。図面は地形図（縮尺1/2,500）を標準とします。
２　敷地内における建築物の位置を表示する図面

方位、地名、地番、敷地の境界線、敷地に接する道路の位置及び幅員を明示してください。図面の縮尺は、1/500以上を標準とします。
３　平　面　図

図面の縮尺は1/200以上を標準とします。
４　断　面　図

原則として横断面図及び縦断面図の２種類、主要部分の材料の種別及び仕上方法を明示してください。図面の縮尺は、1/200以上を標準とします。
※　代行申請の場合は、委任状が必要です。
都市計画道路区域内でも３階建て
住宅の建築が可能です
都市計画決定された道路、公園などの都市計画施設の区域や、市街地開発事業の施行区域内で、建築物の建築をしようとする場合は、都市計画法第53条第１項の許可を受ける必要があります。

これまで、神奈川県がこの事務を所管している区域では、木造等の２階建てまでの建築物（都市計画法第54条に規定する範囲内）しか認めておりませんでしたが、この許可に関する運用基準を定め、平成16年４月１日より、３階建て建築物の建築及び地下掘り込み車庫の設置を認めております。
○　新旧対照表

	旧基準
	現行基準

	根　　　拠
	都市計画法第54条
	運用基準

	区　　　域
	都市計画施設の区域及び市街地開発事業の施行区域内

	階数・形状
	階数が２以下で、かつ、地階を有しないこと。
	階数が３以下で、かつ、地階を有しないこと。

	主要構造部
	木造、鉄骨造、コンクリートブロック造その他これらに類する構造であること。

	前提条件
	容易に移転し、又は除却することができるものであること。

	地下掘り込み車庫
	認めない。
	一定の要件において認める。

○　神奈川県横須賀土木事務所管内適用市町について
この運用基準は県が許可を行う場合について適用されるものであり、当所管内では葉山町にのみ適用されます（横須賀市、逗子市、三浦市については、各市の基準に基づき各市が許可します）。
○　申請窓口等について

・　申請書類提出部数：２部必要です。

・　申　請　窓　口：葉山町都市計画課です。
・　許可書交付窓口：神奈川県横須賀土木事務所において許可書を交付します。
	お問い合わせは
	神奈川県横須賀土木事務所　許認可指導課

	〒238-0022　　神奈川県横須賀市公郷町1-56-5

	TEL　(046)853-8800（代表）　　FAX　(046)853-7443